2

                                                                                         Проект

[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ТРАНСПОРТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
_____________ № _____________

Ивановская область

Об утверждении Перечня профилактических мероприятий при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2022 год
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ                        «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021               № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», постановлением Правительства Ивановской области от 24.11.2021 № 572-п «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Перечень профилактических мероприятий при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2022 год (приложение).

2. Управлению организации перевозок пассажиров и транспортного контроля Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области обеспечить:

- размещение электронной версии настоящего приказа на официальном сайте Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области                                в телекоммуникационной сети «Интернет»;

- направление копии настоящего приказа, а также его электронной версии           для официального опубликования в соответствии с законом Ивановской области                          от 23.11.1994 № 27-ОЗ «О порядке обнародования (официального опубликования) правовых актов Ивановской области, иной официальной информации».

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа в части контроля (надзора)                 на автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте возложить на заместителя начальника Департамента Марченко Д.Н.

4.   Контроль за исполнением настоящего приказа в части контроля (надзора)                     в дорожном хозяйстве возложить на заместителя начальника Департамента  Гадалова А.Г.

5. Делопроизводителю Кукушкиной Н.А. довести настоящий приказ                        до сведения касающихся лиц под роспись.
Начальник Департамента
дорожного хозяйства и транспорта

Ивановской области                                                                                   Д.А. Вавринчук

    Приложение

    к приказу Департамента

    дорожного хозяйства

    и транспорта

    Ивановской области

                                                                                                                                от___________№_______

Перечень

профилактических мероприятий при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Информирование контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц                         по вопросам соблюдения обязательных требований.
	Постоянно

в течение года

(по мере необходимости)
	Начальник Департамента, (исполняющий обязанности начальника Департамента) дорожного хозяйства                      и транспорта Ивановской области (далее – Департамент);

Первый заместитель начальника Департамента;

Заместитель начальника Департамента;

управление строительства              и эксплуатации автомобильных дорог Департамента:

· - начальник управления;
· - заместитель начальника управления;

- советник;

- консультант.

Управление организации перевозок пассажиров                        и транспортного контроля:

- начальник управления;

- старший государственный инспектор;

- государственный инспектор.

	2.
	Обобщение правоприменительной практики, с последующим размещением Доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики                   на официальном сайте Департамента  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	Доклад по итогам обобщения правоприменительной практики                           до 30.04.2023
	Начальник Департамента, (исполняющий обязанности начальника Департамента) дорожного хозяйства                      и транспорта Ивановской области (далее – Департамент);

Первый заместитель начальника Департамента;

Заместитель начальника Департамента;

управление строительства              и эксплуатации автомобильных дорог Департамента:

-
- начальник управления;

-
- заместитель начальника управления;

- советник;

- консультант.

Управление организации перевозок пассажиров                        и транспортного контроля:

- начальник управления;

- старший государственный инспектор;

-государственный инспектор.

	3.
	Объявление предостережения                      о недопустимости нарушения обязательных требований.
	По мере необходимости
	Начальник Департамента, (исполняющий обязанности начальника Департамента) дорожного хозяйства                      и транспорта Ивановской области (далее – Департамент);

Первый заместитель начальника Департамента;

Заместитель начальника Департамента;

управление строительства              и эксплуатации автомобильных дорог Департамента:

· - начальник управления;
· - заместитель начальника управления;

- советник;

- консультант.

Управление организации перевозок пассажиров                        и транспортного контроля:

- начальник управления;

- старший государственный инспектор;

-государственный инспектор.

	4.
	Консультирование (разъяснение

по вопросам, связанным                                  с организацией и осуществлением регионального государственного контроля (надзора) осуществляется должностным лицом Департамента                по обращениям контролируемых лиц                и их представителей. Консультирование осуществляется:               в устной форме - по телефону, посредствам видео-конференц-связи, на личном приеме, либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия;                             в письменной форме – при письменном обращении контролируемых лиц. Консультирование осуществляется                 по следующим вопросам: соблюдение обязательных требований; организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте                              и в дорожном хозяйстве; порядок осуществления контрольных (надзорных) мероприятий; порядок подачи возражений                                          на предостережение.
	Постоянно в течение года, при поступлении соответствующего заявления                          от контролируемых лиц и их представителей
	Начальник Департамента, (исполняющий обязанности начальника Департамента) дорожного хозяйства                      и транспорта Ивановской области (далее – Департамент);

Первый заместитель начальника Департамента;

Заместитель начальника Департамента;

управление строительства              и эксплуатации автомобильных дорог Департамента:

· - начальник управления;
· - заместитель начальника управления;

- советник;

- консультант.

Управление организации перевозок пассажиров                        и транспортного контроля:

- начальник управления;

- старший государственный инспектор;

- государственный инспектор.

	5.
	Профилактический визит проводится должностным лицом Департамента
в форме профилактической беседы
по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
	IV квартал 2022
	Начальник Департамента, (исполняющий обязанности начальника Департамента) дорожного хозяйства                      и транспорта Ивановской области (далее – Департамент);

Первый заместитель начальника Департамента;

Заместитель начальника Департамента;

управление строительства              и эксплуатации автомобильных дорог Департамента:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления;

- советник;

- консультант.

Управление организации перевозок пассажиров                        и транспортного контроля:

- начальник управления;

- старший государственный инспектор;

- государственный инспектор.